
Abstrakt

Diplomová práce s názvem. „Obec a ochrana životního prostředí z pohledu práva“ je 

členěna šesti kapitol. První kapitolou je úvod, který je věnován ústavním základům ochrany 

životního prostředí. Druhá kapitola se zabývá jednotlivými druhy nástrojů v ochraně

životního prostředí. Kapitola třetí pojednává o postavení obce v systému veřejné správy. 

Následuje kapitola čtvrtá, která tvoří jádro práce. Tato kapitola hodnotí roli obce v ochraně 

jednotlivých složek životního prostředí a soustředí se na rozbor jednotlivých složkových 

zákonů. Pátá a šestá kapitola se věnují vztahu obce k institutu územního plánování 

a přezkumu právních předpisů vydávaných v samostatné působnosti obce. Závěr se zaměřuje 

na shrnutí dané problematiky na jednotlivých úsecích.

Obec plní v ochraně životního prostředí nezastupitelnou roli, především pro své 

postavení a pravomoci, které jsou orgánům obcí zákonem svěřeny.




